
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie - 19 
Nr. total al consilierilor prezenţi - 12 
Nr. total al consilierilor absenţi -  7 
Voturi pentru    12 
Voturi împotrivă     - 
Abţineri      -        

        R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                           
JUDEŢUL SATU MARE                                                                         
CONSILIUL LOCAL AL 
MUNICIPIULUI CAREI                
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A    Nr. 116  / 2019 

privind aprobarea asigurării gratuite a sălilor de sport de la Liceul Tehnologic „Iuliu Maniu”  

 şi de la Liceul Teoretic Carei 
pentru organizarea Turneului Internaţional de Handbal „MEMORIALUL MIRCEA DOHAN” 

 
 
 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară, 
cu caracter de îndată, la data de 30.07.2019. 
 

 Având în vedere  

 - cererea înregistrată sub nr.9913 din 22.07.2019 a Asociaţia Club Sportiv ,, Mircea 
 Dohan”, în calitate de organizator al Turneului Internaţional de Handbal 
 „MEMORIALUL MIRCEA DOHAN”, prin care solicită asigurarea gratuită a sălii de 
 sport de la  Liceul Tehnologic Iuliu Maniu şi de la Liceul Teoretic Carei, în perioada 30 – 

 31 august  şi 4 – 5 septembrie 2019,   pentru organizarea celei de a VIII -a ediţii al 

 Memorialului. 

 - raportul  de specialitate nr. 364/24.07.2019 al Direcţiei de Învăţământ şi Sănătate, prin 
 care se propune aprobarea cererii pentru scutirea de la plata chiriei aferente sălii de 
 sport, 

 Referatele comisiilor de specialitate precum şi discuţiile purtate în cadrul şedinţei, 
 H.C.L. nr. 89/2018 privind stabilirea chiriilor aferente sălilor de sport aflate în incinta 
unităţilor de învăţământ de pe raza municipiului Carei, 
 În temeiul art.129 alin.2 lit.d, alin.7 lit.f   şi art.139 alin. 1 din OUG nr. 57/2019  privind 

Codul administrativ,   
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 
 

Art.1. Se aprobă organizarea Turneului Internaţional de Handbal „MEMORIALUL MIRCEA 

 DOHAN”,  în perioada 30 -31 sugust şi 4 – 5 septembrie 2019, în sala de sport a Liceului 

 Tehnologic „Iuliu Maniu”şi în sala de sport a Liceului Teoretic Carei . 
 
Art.2.  Se aprobă scutirea de la plata chiriei aferente sălilor de sport pentru acest eveniment.  
 
Art.3. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate, va asigura ducerea la 

 îndeplinire a prezentei hotărâri. 
 
Art.4. Prezenta hotărâre se comunică : 
  Primarului municipiului Carei 

  Direcţiei de Învăţământ şi Sănătate 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie - 19 
Nr. total al consilierilor prezenţi - 12 
Nr. total al consilierilor absenţi -  7 
Voturi pentru    12 
Voturi împotrivă     - 
Abţineri      -        

  Colegiului Tehnic „Iuliu Maniu” 

  Liceului Teoretic Carei 

  Asociaţiei Club Sportiv ,,Mircea Dohan” 

  Instituţiei Prefectului judeţul Satu Mare 

              

Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei       
 Municipiului Carei. 
 
 
 
 
      Preşedinte de şedinţă                     Contrasemnează   
                    Zoltán Fazakas              Secretar General al Municipiului Carei                    

                           cj. Adela-Crina Opriţoiu   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Carei, 30.07.2019 
Red./Dact.A.C.O. 


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                     ...
	H O T Ă R Â R E A    Nr. 116  / 2019


